ADITIVO AO INSTRUMENTO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS

Pelo presente ADITIVO AO INSTRUMENTO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ADVOCATÍCIOS, de um lado, LIMA & REIS SOCIEDADE DE ADVOGADOS, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.626.198/0001-84, com escritório matriz no

Estado de Minas Gerais, na Rua Gonçalves Dias, nº 82 – Conjunto 701, Funcionários, Belo

Horizonte/MG, CEP 30140-090, neste ato representada, em conjunto ou isoladamente por seus

sócios, RENATA APARECIDA DE LIMA, brasileira, inscrita na OAB, Secção Minas Gerais sob o nº

154.326 e GUILHERME GUERRA REIS, brasileiro, inscrito na OAB, Secção Minas Gerais sob o nº

182.006, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e do outro lado INSTITUTO

ALCANCE GESTAO EM SAUDE - IAGS, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita

no CNPJ sob o n. 27.949.878/0001-24, com sede na Avenida T10, nº 208 – QUADRA 102 - LOTE

9/12 - SALA 1311 EDIF. NEW TIMES SQUARE URB, Set Bueno, Goiânia/GO, CEP 74.223-060, têm

entre si certo e ajustado o presente aditivo ao Instrumento Particular de Prestação de Serviços

Advocatícios celebrado em 10 de março de 2022, para que conste do mesmo o seguinte:

1. DO ADITIVO

1.1 Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo de vigência contrato celebrado

entre as partes em 10 de março de 2022.

1.2 A Cláusula 4 – Do Prazo, passa a viger com a seguinte redação:

“4.1 O presente contrato é firmado pelo prazo de 12 (doze) meses, com início

em 10 de março de 2023 e término em 09 de março de 2024, renovado

sucessivamente de forma automática, na ausência de prévia comunicação entre

as partes.

4.2 O presente contrato poderá ser rescindido por convenção entre as partes, a

bem do serviço público ou, unilateralmente, por qualquer delas, com aviso de

antecedência no prazo mínimo de 30 (trinta) dias, motivando, sob pena de

responder por perdas e danos.”

LIMA E REIS

SOCIEDADE DE

ADVOGADOS:3

0626198000184

Assinado de forma

digital por LIMA E REIS

SOCIEDADE DE

ADVOGADOS:30626198

000184

Dados: 2023.03.14

11:00:42 -03'00'

WESLEY DE

ABREU SILVA

JUNIOR:0046954

0150

Assinado de forma digital

por WESLEY DE ABREU

SILVA

JUNIOR:00469540150

Dados: 2023.03.14

11:45:20 -03'00'

2 - DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

3 - DO FORO

3.1 Fica eleito o foro da comarca de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, por mais

privilegiado que outro o seja, para dirimir qualquer dúvida referente a este contrato.

E assim, por estarem as partes justas e contratadas, na forma acima, assinam o presente

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, em duas vias de

igual teor.

Belo Horizonte/MG, 10 de março de 2023.

LIMA & REIS SOCIEDADE DE ADVOGADOS

CONTRATADA

INSTITUTO ALCANCE GESTAO EM SAUDE - IAGS

CONTRATANTE

LIMA E REIS

SOCIEDADE DE

ADVOGADOS:30

626198000184

Assinado de forma digital

por LIMA E REIS

SOCIEDADE DE

ADVOGADOS:3062619800

0184

Dados: 2023.03.14 11:01:56

-03'00'

WESLEY DE ABREU

SILVA

JUNIOR:00469540150

Assinado de forma digital por

WESLEY DE ABREU SILVA

JUNIOR:00469540150

Dados: 2023.03.14 11:44:59

-03'00'